АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2023                                       г. Котовск                                             № 900

О порядке предоставления меры стимулирования гражданам, обучающимся
по программам среднего профессионального или высшего образования и
заключившим договор о целевом обучении

На основании части 2 статьи 56 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация города
постановляет:

1. Установить меру стимулирования гражданам, обучающимся по
программам среднего профессионального или высшего образования и
заключившим договор о целевом обучении с администрацией города
Котовска Тамбовской области или с муниципальной образовательной
организацией, функции и полномочия учредителя которой осуществляет
администрация города Котовска Тамбовской области, в виде ежемесячной
выплаты в размере 1150 рублей для граждан, осваивающих образовательные
программы среднего профессионального образования, программы
бакалавриата, программы специалитета на первом и втором курсе, в размере
3500 рублей - для граждан, осваивающих образовательные программы
среднего профессионального образования, программы бакалавриата,
программы специалитета на третьем и последующих курсах, программы
магистратуры.

2. Утвердить порядок предоставления меры стимулирования
гражданам, обучающимся по программам среднего профессионального или
высшего образования и заключившим договор о целевом обучении с
администрацией города Котовска Тамбовской области или с муниципальной
образовательной организацией, функции и полномочия учредителя которой
осуществляет администрация города Котовска Тамбовской области, согласно
приложению.

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.В. Пичугину.

Первый заместитель главы
администрации города        Л.В. Хлусова